
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di via VALLETTA FOGLIANO 
Via Valletta Fogliano n° 59  -  27029  VIGEVANO (PV)Tel. 038175513  -  fax  038170900 

pvic830001@istruzione.it - pvic830001@pec.istruzione.it 
- C.M. PVIC830001 – C.F. 94033990188 

 

Scuole infanzia: “R. Bianchi” – “M. Pistoia Mastronardi” - Scuola primaria: “A. Negri”– “G.B. Ricci” ”G. Vidari” 

Scuola secondaria di primo grado: “D. Bramante” 

 

 

 
 

Prot. n. 1478 VI/10        Vigevano, 18/03/2016 

 

Agli atti 

All’albo-sito web 

 

 OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - Adesione a Convenzione Consip Lan - Reti locali –  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-325 

CIG ACCORDO QUADRO: 554638802C 

CIG: ZD81A7DAE3 

CUP: J56J15001730007 

Acquisto tramite convenzione Consip  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

� VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.;  

� VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

� VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

� VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

� VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

� VISTO il D.lgs 50/2016.  

� VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche";  

� VISTI i seguenti Regolamenti (UE): il Regolamento n. 1303/2013 recante disposizioni comuni 

sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo (FSE);  



 

� VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

� VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 24/09/2015, con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16;  

� VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

ed il relativo finanziamento;  

� VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 12/01/2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2016;  

� VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 24/09/2015 di approvazione del Progetto 

finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN;  

� RILEVATA l’attivazione di una CONVENZIONE CONSIP in data 04/03/2016, di cui all’art. 26, 

comma 1, della legge 488/1999, denominata RETI LOCALI 5 avente a oggetto beni/servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura, nella formula chiavi in mano.  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

Art. 1 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione, tramite Convenzione Consip Lan - reti locali 5 , 

della fornitura necessaria alla realizzazione di infrastrutture di rete LAN/WLAN, come da nota  

prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016, PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  

I beni oggetto della procedura di affidamento di cui alla seguente determina sono:  

Famiglia  Codice Articolo 
Convenzione  

Descrizione Articolo Convenzione  Quantità  Unità di 
misura  

Armadi 

rack 
DRCRAKI12U06 

06A2 
Fornitura in opera Armadio rack 19" da 12U, profondo 600mm, 

di larghezza 600mm 
1 Pezzo 

Armadi 

rack 
DRCFANI04A2 Fornitura in opera Gruppo di ventilazione a tetto 1 Pezzo 

Armadi 

rack 
MMCACCCM001 Fornitura in opera Guida patch orizzontale altezza 1U 1 Pezzo 

Armadi 

rack 
DRCSHFI1U04F 

V2 
Fornitura in opera Ripiano fisso 1 Pezzo 

Cablaggio 

passivo 
BUND PAN-24P 

C6 UTP 
Fornitura Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo 

precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi 

UTP cat. 6 

1 Pezzo 



 

 
Cablaggio 

passivo 
Installazione 

BUND PAN-24P 

C6 UTP 

Installazione Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo 

precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi 

UTP cat. 6 

1 Pezzo 

Cablaggio 

passivo 
C6CPCU010- 

444BB 
Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 

Blade Patch 

Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue Boots 1m 

1 Pezzo 

Cablaggio 

passivo 
C6CPCU020- 

444BB 
Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 

Blade Patch 

Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue Boots 2m 

1 Pezzo 

Cablaggio 

passivo 
C6CPCU030- 

444BB 
Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 

Blade Patch 

Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue Boots 3m 

1 Pezzo 

Cablaggio 

passivo 
C6U-HF1-Rlx- 

305GY 
Fornitura Cavo UTP cat.6, 100Ohm, rivestito con guaina esterna 

LSZH 
305 metro 

Cablaggio 

passivo 
Installazione 

C6U-HF1-Rlx- 

305GY 

Installazione Cavo UTP cat.6, 100Ohm, rivestito con guaina 

esterna LSZH 
305 metro 

Cablaggio 

passivo 
BR-KIT-2xRJ45 

C6U 
Fornitura Piastrine per scatole tipo UNI503 da esterno, da 

incasso o su facciata di torretta a pavimento complete di modulo 

con 2 connettori RJ45 di cat. 6 UTP, cornice, cestello e scatole 

1 Pezzo 

Cablaggio 

passivo 
Installazione 

BR-KIT-2xRJ45 

C6U 

Installazione Piastrine per scatole tipo UNI503 da esterno, da 

incasso o su facciata di torretta a pavimento complete di modulo 

con 2 connettori RJ45 di cat. 6 UTP, cornice, cestello e scatole 

1 Pezzo 

Come da capitolato tecnico  della Convenzione Consip Lan si dovrà procedere come segue:  

� Richiesta alla Telecom Italia spa, ditta aggiudicataria della convenzione Consip Lan, del 

"Progetto e del Preventivo economico preliminare”;  

� Richiesta Progetto Esecutivo;  

� Ordine di fornitura in Mepa - Convenzioni (Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione).  

Art.2 

L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 1 è di euro 14.297,22 (iva esclusa) 

Art. 3 

L’Istituzione scolastica, in presenza dei presupposti di fatto e di diritto, si riserva la facoltà di 

esercitare l’istituto del c.d.“quinto d’obbligo”.  

Per cui, qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di 

cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di 

quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.  

Art. 4  

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Margherita PANZA 
Firma Autografa Sostituita a mezzo stampa ai sensi e  

per gli effetti dell’art. 3, comma, 2 D.Lgs. n. 39/93 


		2016-08-30T10:37:26+0200
	PNZMMR62C61L750S




